
COPIA 

 
COMUNE DI SALA CONSILINA  

Provincia di Salerno  

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
numero 1 del 10-01-2017 

 
OGGETTO: 
LOCALI ADIBITI A UFFICIO DEL CENTRO PER L'IMPIEGO DI SALA CONSILINA. 
RECUPERO QUOTE CANONI DI LOCAZIONE DAI COMUNI DI ATENA LUCANA E 
TEGGIANO. PROVVEDIMENTI  
 
 
L'anno duemiladiciassette addì dieci del mese di Gennaio con inizio alle ore 13:00 e in 
continuazione nella sala delle adunanze del Comune, si è riunita la Giunta Comunale  convocata 
nelle forme di legge. 
 
 
Presiede il Sindaco CAVALLONE FRANCESCO che, prima dell'inizio dei lavori ha proceduto 
all'appello nominale riscontrando la validità della seduta e dichiarando la stessa aperta risultando 
presenti le seguenti persone: 

 

N° Cognome e Nome Carica Presenze 

1 CAVALLONE FRANCESCO SINDACO Presente 

2 GIORDANO LUIGI ASSESSORE Presente 

3 LOMBARDI GELSOMINA ASSESSORE Presente 

4 FERRARI DOMENICA ASSESSORE Assente 

5 LOPARDO ANTONIO ASSESSORE Assente 

6 GAROFALO VINCENZO ASSESSORE Presente 

 

  
PRESENTI: 4 - ASSENTI: 2 

 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale PISANO LUCIO che provvede alla redazione del 
presente verbale   



PREMESSO che con propria delibera n.202 del 29/11/2016, esecutiva ai sensi di legge, e’ stato deciso di 
avviare, stante l’inerzia delle controparti, azione di recupero forzato, della somma complessiva di € 
20.425,32 oltre interessi e spese legali, vantata da questo Comune per anticipazione canoni  di locazione 
dell’immobile ubicato alla Via Matteotti di questo Comune adibito a sede dell’Ufficio del Centro per l’Impiego 
di Sala Consilina, dovuti dai Comuni  di Atena Lucana e Teggiano facenti parte della circoscrizione;  

  
CHE con il surrichiamato atto deliberativo veniva per l’effetto conferito incarico all’avv.Giuliana Perito con 
studio in Polla, dando mandato al medesimo di porre in essere  ogni azione per il recupero forzato  della 
somma come sopra riportata,dovute dai sundicati Comuni di Atena Lucana e di Teggiano;  
  
VISTA la nota autografa del sunnominato avv.Giuliana Perito, datata 29/12/2016 pervenuta al protocollo 
generale dell’Ente il giorno 3/1/2017 acclarata al n.101, con la quale la stessa ha dichiarato di rinunciare 
all’incarico conferitole con la deliberazione giuntale sopra richiamata, “per ragioni di incompatibilita’”; 
  
CONSIDERATO che il protrarsi dell’inerzia da parte dei Comuni inadempienti comporta grave danno erariale 
per l’Ente, per cui si rende necessario ed improcrastinabile nominare altro difensore per la prosecuzione 
della procedura di recupero avviata; 

PROPONE DI DELIBERARE 
1)di prendere atto della comunicazione prot.n.101 del 3/1/2017 con la quale l’avv.Giuliana Perito ha 
rinunciato all’incarico conferitole con la delibera di G.C.n. 202 del 29/11/2016, per le motivazioni in premessa 
indicate; 
2)Di conferire pertanto,incarico all’avv._______________,con studio in ____________  ___________, 
dando mandato al medesimo di porre in essere  ogni azione per il recupero forzato  delle somme come 
appresso riportate,oltre interessi e spese legali,dovute dai Comuni di Atena Lucana e di Teggiano, vantate 
da questo Comune per anticipazione canoni  di locazione dell’immobile ubicato alla Via Matteotti di questo 
Comune adibito a sede dell’Ufficio del Centro per l’Impiego di Sala Consilina: 
  

COMUNE IMPORTO DOVUTO AL 31/12/2015 
ATENA LUCANA €. 4.238,85 
TEGGIANO €. 16.186,47 
  
3) di autorizzare il Sindaco a conferire al nominato professionista la necessaria procura ad litem nelle forme 
e con i poteri più ampi per la tutela delle ragioni del Comune;   
4)di dare mandato al Dirigente f.f. Area Affari Generali dell’Ente per la sottoscrizione della relativa 
convenzione disciplinante i patti e le condizioni per l’espletamento dell’incarico conferito; 
5)di dare atto che l’onorario spettante al sunnominato professionista sara’ posta a carico dei Comuni sopra 
riportati, per cui alcuna spesa verra’ imputata a questo Comune per l’espletamento dell’incarico conferito con 
il presente atto; 

LA GIUNTA COMUNALE 

Vista la su estesa proposta di deliberazione in oggetto; 
Visto il vigente Statuto comunale; 
Visto il vigente Regolamento di contabilità; 
Visti gli arti. 42 e 48 del D.Lgs. 267/2000 e ritenuta la propria competenza a provvedere sull'oggetto;  
Visto il parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica espresso dal competente Dirigente di Area 
proponente ai sensi dell’art. 49, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, nonché il parere di regolarità contabile 
espresso dal dirigente dell’area finanze; 
Ritenuto di approvare la proposta di deliberazione di cui sopra facendo proprie le motivazioni di cui alla 
stessa; 
Ad unanimità di voti, espressi nei modi di legge 

DELIBERA 
  

di approvare la proposta di deliberazione su estesa, conferendo incarico  all’Avv. Fabio Longo del Foro di 
Lagonegro, con studio legale in Sala Consilina , Via Mezzacapo, n.22,  per il recupero della somma dovuta 
dai  Comuni di Atena Lucana e di Teggiano. 
  
Successivamente, stante l’urgenza, con votazione unanime resa nei modi e forme di legge 

DELIBERA 
  

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs 267/2000. 



  
  
  

  
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
Il sottoscritto , ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. n.267 del 18.08.2000, esprime il proprio parere 
Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della su estesa proposta di deliberazione. 
Li', 09-01-2017 IL DIRIGENTE f.f. AREA AFFARI GENERALI 

f.to dott. Lucio Pisano 
 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
Il sottoscritto SPOLZINO GIUSEPPE, Dirigente dell' Area Finanze, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del 
T.U.E.L. n.267 del 18.08.2000, esprime il proprio parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile della 
su estesa proposta di deliberazione. 
Li', 10-01-2017 IL DIRIGENTE AREA FINANZE 

f.to dott. SPOLZINO GIUSEPPE  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto 

IL PRESIDENTE  
f.to CAVALLONE FRANCESCO  

IL SEGRETARIO COMUNALE  
f.to PISANO LUCIO  

  

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

Si certifica che copia della presente deliberazione, ai sensi dell’ art. 124 comma 1, T.U. del 
18/08/2000 n. 267 viene da oggi pubblicata all'Albo Pretorio on-line del sito web istituzionale del 
Comune. 
 
Li, 11-01-2017 

 IL RESPONSABILE ALLA PUBBLICAZIONE 
 f.to Pietro Spinelli 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’  

Si dichiara che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo pretorio on-
line per cui la stessa: 

[] è divenuta esecutiva,decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 - 
3° comma - T.U. 267/2000 e ss. mm. 

[X ] è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 - 4° comma - 
T.U. 267/2000 e ss. mm. 

 
 
Li, 10-01-2017  

IL RESPONSABILE ALLA PUBBLICAZIONE 
f.to Pietro Spinelli 

 
** PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINIS TRATIVO.**  

 
 
Li, 10-01-2017  

IL SEGRETARIO COMUNALE  
dott. Lucio Pisano 

 


